[image: ]CÔNG TY ĐẤU GIÁ HỢP DANH KHẢI BẢO

	CỘNG HÒA  XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA  VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     ĐƠN ĐĂNG KÝ THAM GIA ĐẤU GIÁ
Kính gửi: CÔNG TY ĐẤU GIÁ HỢP DANH KHẢI BẢO
Tên người đăng ký tham gia đấu giá: 	…
Số CCCD/GĐKKD:………………………………..Ngày cấp
Nơi cấp:
Địa chỉ:
Người được uỷ quyền (nếu có):
Điện thoại:
Email:
Sau khi đã nghiên cứu kỹ các quy định tại Thông báo đấu giá tài sản số 12/2025/TBĐG-KB và Quy chế đấu giá tài sản số 12/QCĐG-ĐGKB cùng ngày 10/01/2025 của Công ty Đấu giá hợp danh Khải Bảo, tôi xin đăng ký được tham gia đấu giá tài sản:
1. Tên tài sản: Xe ô tô Toyota Innova đã qua sử dụng, phục vụ công tác chung của Ban Tổ chức Tỉnh Ủy Thái Bình; biển kiểm soát 17B-1565.
- Nhãn hiệu: Toyota Innova
- Màu sơn: Màu Ghi – Bạc
- Số máy: 1TR-6501666
- Số khung: RL4XW43G289220732
- Năm sản xuất: 2008
2. Tổng giá khởi điểm: 152.990.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm năm mươi hai triệu chín trăm chín mươi nghìn đồng./.)..
Ghi chú: Giá trên chưa bao gồm thuế Giá trị gia tăng (VAT) và chưa bao gồm các loại thuế, chi phí cho việc đăng ký quyền sở hữu và quyền sử dụng theo quy định pháp luật, người mua trúng đấu giá phải nộp các khoản thuế, phí và lệ phí phát sinh trong quá trình làm thủ tục liên quan đến việc mua bán tài sản trừ thuế thu nhập (nếu có), mọi chi phí vận chuyển, giao nhận tài sản do người mua được tài sản đấu giá chịu. Đối với phí sử dụng đường bộ và tiền phạt nguội (nếu có) tính đến ngày ký hợp đồng mua bán tài sản do Người có tài sản chịu.
[bookmark: _Hlk157415712][bookmark: _Hlk146108785][bookmark: _Hlk145059457][bookmark: _Hlk146108615]	3. Tiền đặt trước: 20% giá khởi điểm
4. Thời gian dự kiến tổ chức cuộc đấu giá: Thời điểm bắt đầu đấu giá từ 14 giờ 00 phút ngày 23/01/2025 đến 15 giờ 00 phút ngày 23/01/2025 (thời gian đấu giá được lấy theo thời gian được quy ước hiển thị tại trang Web đấu giá trực tuyến).
5. Địa điểm dự kiến tổ chức cuộc đấu giá: Trang thông tin điện tử đấu giá trực tuyến https://taichinhqnamqtc.vn.
TÔI CAM KẾT
Thứ nhất: Đã nghiên cứu kỹ các quy định tại Thông báo đấu giá tài sản số 12/2025/TBĐG-KB và Quy chế đấu giá tài sản số 12/QCĐG-ĐGKB cùng ngày 10/01/2025 của Công ty đấu giá Hợp danh Khải Bảo. Đã được Công ty Đấu giá Hợp danh Khải Bảo giải thích rõ tất cả các nội dung trong Quy chế và Thông báo đấu giá tài sản, tôi nhận thấy mình đủ khả năng, điều kiện tham gia đấu giá và việc đăng ký tham gia đấu giá, trả giá này là tự nguyện theo ý chí của tôi.
Thứ hai: Tại thời điểm mở cuộc bán đấu giá nhưng tôi/chúng tôi không tham gia đấu giá mà không có lý do chính đáng thì tôi/chúng tôi sẽ mất toàn bộ số tiền đặt trước và phí đăng ký tham gia đấu giá đã nộp kèm theo đơn này;
Thứ ba: Nếu tham gia cuộc đấu giá tôi/chúng tôi cam kết sẽ thực hiện nghiêm chỉnh các nội quy, quy chế và các quy định của pháp luật về bán đấu giá tài sản;
Thứ tư: Trong trường hợp trúng đấu giá, tôi/chúng tôi cam kết thực hiện đúng các quy định về số tiền mua tài sản và thời hạn thanh toán tiền mua tài sản của hợp đồng đấu giá. Nếu tôi/chúng tôi vi phạm thì sẽ bị mất số tiền đặt trước tham gia đấu giá.
Thứ năm: Tôi/chúng tôi cam kết đã được cung cấp hình ảnh, vị trí tài sản, được biết rõ về tài sản và không có khiếu nại hay thắc mắc gì về tài sản. Đã tìm hiểu hiện trạng tài sản bán đấu giá, tìm hiểu rõ tình trạng pháp lý của tài sản trước khi đăng ký tham gia đấu giá và không khiếu nại - tố cáo hoặc khiếu kiện gì về sau.
Thứ sáu: Sau khi trúng đấu giá, hoàn thành xong thủ tục đấu giá nếu có phát sinh tranh chấp với bất kỳ tổ chức, cá nhân nào thì tôi/chúng tôi sẽ tự đứng ra giải quyết tranh chấp, chịu toàn bộ chi phí phát sinh liên quan.
Thứ bảy: Đối với việc xem tài sản đấu giá: Công ty Đấu giá Hợp danh Khải Bảo đã tổ chức xem tài sản Tại nơi có tài sản đấu giá –  Số 76A Lý Thường Kiệt, TP Thái Bình, tỉnh Thái Bình.
    Tôi đã được xem kỹ tài sản bán đấu giá và hoàn toàn đồng ý về hiện trạng tài sản là đúng với các thông tin mà Công ty Đấu giá Hợp danh Khải Bảo cung cấp. Bằng đơn đăng ký này tôi đồng ý mua tài sản và nếu trúng đấu giá tôi cam kết chấp thuận mua tài sản theo đúng tình trạng, chất lượng tài sản đã được xem như trên và không có bất kỳ khiếu nại nào liên quan
    Vì lý do ………………………………………………………………… nên tôi không đi xem tài sản trong thời gian Công ty Đấu giá Hợp danh Khải Bảo tổ chức đi xem tài sản. Nếu trúng đấu giá, chúng tôi chấp thuận tình trạng, chất lượng của tài sản theo thông tin Ban Tổ chức Tỉnh uỷ Thái Bình cung cấp trong Thông báo và Quy chế đấu giá tài sản nêu trên và đồng thời không có bất kỳ khiếu nại, khiếu kiện nào liên quan đến tài sản nêu trên.
Trong trường hợp không trúng đấu giá, tôi đề nghị được nhận lại khoản tiền đặt trước bằng hình thức (chỉ chọn một trong hai hình thức):
    Tiền mặt.
    Chuyển khoản vào số tài khoản như sau và chi phí chuyển khoản do tôi chịu:
Tên tài khoản:
Số tài khoản:
Tại ngân hàng:

	……………., ngày …… tháng …… năm 2025
Người làm đơn                                                  (Ký, ghi rõ họ tên và đóng đấu)

image1.jpeg
4
‘llﬂp

KHAIBAO